АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»
«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  января  2021 года                                                                                             №  1

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Адамское»

 Во исполнение федерального закона Российской Федерации № 61 –ФЗ от 31.05.1996г. «Об обороне», постановлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский район» от 26 января  2018г. № 3 «Об оказании содействия  военному комиссариату (города Глазов, Глазовского, Балезинского  и Ярского  районов Удмуртской Республики) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники при проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Адамское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Адамское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба –3 человека
- технический работник- 3 человека
- посыльные – 6 человека  (Приложение№1)
          4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора  военного комиссариата  (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 3 единицы техники (Приложение № 2).
         5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора  МО «Глазовский район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от    военного комиссариата  (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).
        6. Постановление администрации муниципального образования «Адамское» №12 от 01.03.2020 «Об организации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Адамское» считать утратившим силу.

Глава  муниципального образования  «Адамское»                                     К.С. Растегаев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

ИМЕННОЙ СПИСОК
 посыльных, выделяемых для оповещения граждан

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Время прибытия
	Примечание

	1
сме-на
	Начальникштаба
	Растегаев Константин Сергеевич
	Г. Глазов, ул. М-Гвардии, д.27 кв.6
89128582106
	Глава МО «Адамское»
7-50-24

	Техни-ческий работник
	Сунгурова Ольга Анатольевна
	Д. Адам, ул. Советская, д.10 кв.4
89127690318
	 ЦКиТ
художественный руководитель  Адамского ЦСДК
90-392

	Посыльный
	Кутявина Алевтина Николаевна
	Д. Адам, ул. Советская, д.36
89508135595
	Продавец магазина Глазовского РАЙПО, д. Адам
90-329

	Посыльный

	Поздеева Ольга Геннадьевна
	Д. Адам, ул. Сосновая, д.3
89124632471
	пенсионерка

	2 сме-на
	Начальник штаба
	Семенова Любовь Леонидовна
	Д. Адам, ул. Советская, д.10 кв.1
89124650858
	Администрация МО «Адамское» главный специалист-эксперт
7-50-24

	Технический работник
	Караваева Алевтина Анатольевна
	Д. Адам, ул. Первая, д.18
89124493808
	Администрация МО «Адамское»
Инспектор по учету и бронированию военнообязанных 7-50-24

	Посыльный
	Максимова Галина Алексеевна
	Д. Адам, ул. Полевая, д.4
89127568184
	Глазовское РАЙПО продавец
90-329

	посыльный
	Катаева Анна Александровна
	Д. Адам, ул. Октябрьская д.12
89124633608
	 Учитель АСОШ
90-354

	3
сме-на
	Начальник штаба (резерв)
	Нуриахметова Елена Аркадьевна
	Д. Адам, ул. Чепецкая, д.9
89829963660
	ЦКиТ
Заведующая филиалом  Адамского  ЦСДК
90-392

	Технический работник
(резерв)
	Васильева Екатерина Валериевна
	Д. Адам, ул. Советская, д.12 кв.1 89635477503
	Районная библиотека
Библиотекарь
5-59-20

Посыльный
(резерв)

Бжоян Галина Владимировна
	Д. Адам, ул. Сосновая, д.6 кв.1
	ДЮСШ
Уборщица
90-391

	Посыльный
(резерв)
	Поздеева Ирина Анатольевна
	Д. Адам, ул. Сосновая, д.3
89199139929
	ЦКиТ
Заведующая филиалом  Адамского  ЦСДК
90-392

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
на пункты сбора   военного комиссариата
(города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)

	№№
	От кого выделяется
	Тип(марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основной для работы ШО и ПСМО

	1
	Администрация МО «Адамское»
	LADA 219010
О912ХС

	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

В течение 4 часов

	2
	СПК «Коротай»
	Автобус ПАЗ- 32055, Н 005 ХО
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

	3
	СПК «Коротай»
	легковой Митсубиси аутлендер,
В 745  РС
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

	Резерв для работы ШО и ПСМО

	СПК «Коротай»
	Легковой УАЗ-220695, В 716 РС
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

В течение 4 часов

	ООО «Чура»
	Легковой НИВА-2123, Р 281 ХН
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

	ООО «Чура»
	Легковой ВАЗ-21074, У 971 НА
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора